

PROTOKÓŁ NR X/2007

z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 25 maja 2007 roku.

I. *Rozpoczęcie obrad.*

W sesji wzięło udział 14 radnych oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysi. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Zbigniew Basa. Przyjęto protokół z sesji z dnia 25 kwietnia 2007 roku. Uchwalono porządek dzienny i według niego przebiegały obrady.

II. *Zgłaszanie interpelacji.*

1. Sołtys Pan Skóra Grzegorz w sprawie złej jakości asfaltu na drodze w Rogowie, w sprawie złej jakości kamienia dowiezionego na drogi w Rogowie, w sprawie usytuowania przystanku dla busów w Rogowie obok posesji Pana Greli.
2. Sołtys Pan Gacek Robert w sprawie dowiezienia kamienia na drogi w Kamionce.
3. Radny Pan Kumon w sprawie złej jakości asfaltu na drodze w Kamionce Kolonia Kozinki oraz w sprawie dowiezienia kamienia na drogę w kierunku posesji Pana Stachurki.
4. Radny Pan Mnich w sprawie wystosowania pisma do sołtysów o zobowiązanie mieszkańców do obcięcia gałęzi przy drogach gminnych.
5. Pani Sołtys Solarz w sprawie złej jakości kamienia dowiezionego na drogę w Bryzdzyniu oraz w sprawie ujęcia w harmonogramie prac na drogach na lata 2008 – 2013 dodatkowo następujących dróg w Bryzdzyniu: - ok. 600 m od drogi powiatowej do Kolonii Stary Bryzdzyn, - ok. 400 m drogi na Jedla i ok. 250 m drogi od posesji Pani Zieleniec Grażyny do posesji Gulińskiego Zenona.
6. Radny Rady Powiatu Pan Moskwa w sprawie ustawienia koszy na śmieci w centralnych miejscach Kozłowa np. na przystankach autobusowych, obok dworca PKP, przy Kościele i przy budynkach użyteczności publicznej. Następne interpelacje dotyczyły konieczności modernizacji drogi w Marcinowicach przez Kolonię Piekło do łąk, w sprawie położenia asfaltu na drodze od Kozłowa do Kamionki obok Lecznicy Wet. przy współdziałaniu finansowym gminy i powiatu i w sprawie sfinansowania przez budżet gminy pomalowania poczekalni dla pacjentów na piętrze i klatki schodowej w Ośrodku zdrowia w Kozłowie.
7. Pani Sołtys Solarz interpelacja popierająca ustawienie koszy do segregacji śmieci w każdej wsi oraz obok cmentarza w Kozłowie.
8. Pani Sołtys Gacek Natalia w sprawie dowiezienia 2 zestawów kamienia na drogę w Wolicy.
9. Radna Pani Jawor w sprawie konieczności budowy odcinka wodociągu w Bryzdzyniu od Kolonii Stary Bryzdzyn do głównej nitki wodociągu już istniejącego.
10. Pani Sołtys Cholewa w sprawie uruchomienia kursowania busów do Marcinowic.
11. Radny Pan Knap zapytanie czy na drogach gminnych asfaltowych będą łatane dziury.

12. Radny Pan Szymacha w sprawie wyrównania równiarką dróg w Marcinowicach, dowiezienia kamienia do wyrównania dróg i w spr. wykoszenia poboczy wzdłuż drogi powiatowej w Marcinowicach.

III. *Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kozłów.*

Projekt uchwały zreferowała z upoważnienia Wójta Gminy Pani Zofia Wysocka – pracownik Urzędu Gminy ds. świadczeń rodzinnych. W dyskusji głos zabrali radni Pan Mnich i Pan Romanek pytając o wielkość środków przeznaczonych w 2007 roku na zadania wynikające z przedstawionego regulaminu oraz o liczbę uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy stypendialnej. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy Kozłów podjęła Uchwałę Nr X/22/2007 w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kozłów.

IV. *Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Kozłów do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta Gminy Kozłów.*

Projekt uchwały zreferowała Pani Anna Nowak – Kierownik Referatu Urzędu Gminy. Upoważnienie dla Pana Przewodniczącego dotyczy spraw pracowniczych np. udzielania urlopu, podpisywania delegacji, nie obejmuje prawa do ustalania wynagrodzenia dla Wójta. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy Kozłów podjęła Uchwałę Nr X/23/2007 w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Kozłów do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta Gminy Kozłów.

V. *Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji Dyscyplinarnej I instancji.*

Projekt uchwały zreferował Pan Zastępca Wójta Gminy. Komisje dyscyplinarne I i II instancji zajmują się sprawami naruszenia obowiązków pracowniczych przez mianowanych pracowników Urzędu Gminy. W skład Komisji I instancji wchodzi pracownicy Urzędu zatrudnieni na podstawie powołania i mianowania. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy Kozłów podjęła Uchwałę Nr X/24/2007 w sprawie powołania Komisji Dyscyplinarnej I instancji.

VI. *Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Dyscyplinarnej II instancji.*

Projekt uchwały zreferował Pan Zastępca Wójta Gminy. Komisja II instancji jest organem odwoławczym od orzeczenia Komisji I instancji i w jej skład wchodzi radni. Do składu Komisji zgłoszono następujących radnych: Pani Bożena Kuraj, Pan Stanisław Mnich i Pan Adam Pytel. Kandydaci wyrazili zgodę. Rada Gminy Kozłów jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/25/2007 w sprawie powołania Komisji Dyscyplinarnej II instancji.

VII. *Podjęcie uchwał w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej.*

Projekty uchwał zreferowała Pani Skarbnik Gminy. Zmiany dotyczyły m.in. zmiany prognozy długu Gminy w związku z udzieleniem poręczenia na kwotę 80 tyś. zł dla

Stowarzyszenia Gmin „Jaksa”, zwiększenia dochodów budżetu Gminy z tytułu opłaty za koncesję na poszukiwanie kopalin na naszym terenie, zwiększenia wydatków Gminy na plan zagospodarowania przestrzennego i zakup usług. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Projekty uchwał zostały poddane pod głosowanie odrębnie i w głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Gminy Kozłów podjęła Uchwałę Nr X/26/2007 i Uchwałę Nr X/27/2007 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy na rok 2007.

VIII. *Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia mienia gminnego pozostającego w zarządzie Związku Międzygminnego „Ponidzie” z siedzibą w Kielcach.*

Projekt uchwały zreferował Pan Wójt Gminy. Radni w dniu 25 maja 2007 roku przed sesją spotkali się z Panią Prezes Związku Międzygminnego oraz z Wójtami i Przewodniczącymi Rad Gmin: Miedziana Góra, Tuczępy, Złota, Na dzień dzisiejszy w Związku są tylko trzy gminy: Kozłów, Michałów i Tuczępy, pozostałe Gminy wystąpiły ze Związku, ale bez majątku, ciągle walczą w sądach o odzyskanie własnych wodociągów. W dyskusji głos zabrał m.in. Pan Przewodniczący Basa popierając projekt uchwały, i przypominając, że Rada Gminy podjęła w kwietniu b.r. uchwałę o wystąpieniu ze Związku, gdyż istnieje obawa, że w Ponidziu zostaną tylko 2 gminy tj. Tuczępy i Kozłów i będziemy zmuszeni ponieść wszelkie koszty likwidacji Związku, bo w chwili obecnej trwa wysprzedaż majątku trwałego Związku. Radny Mnich zapytał czy również będziemy musieli sądowo starać się odzyskać nasz majątek, jeśli Ponidzie nie zgodzi się na zwrot i jakie mogą być tego koszty. Szczegółowych wyjaśnień udzielił Pan Wójt oraz Pan Zastępca Wójta, informując również, że po odzyskaniu wodociągów z Ponidzia i mając jeszcze własne w pięciu wsiach prawdopodobnie będziemy musieli powołać własny zakład gospodarki komunalnej, który zajmie się nie tylko dostarczaniem wody ale także np. utrzymaniem dróg gminnych czy odśnieżaniem.

Po dyskusji Rada Gminy Kozłów podjęła Uchwałę Nr X/28/2007 w sprawie przejęcia mienia gminnego pozostającego w zarządzie Związku Międzygminnego „Ponidzie” w Kielcach.

IX. *Odpowiedzi na interpelacje.*

Odpowiedzi na interpelacje udzielili Pan Wójt Gminy i Pan Zastępca Wójta.

X. *Wolne wnioski i zapytania.*

1. Pani Sołtys Solarz i Pani Radna Jawor zgłosiły w imieniu mieszkańców wsi Bryzdryn wniosek o włączenie do harmonogramu budowy dróg wykonanie odcinka o długości ok. 400 m drogi na Jedle od posesji Piwowarczyka do posesji Perunia. Wniosek został po dość burzliwej dyskusji poddany pod głosowanie i 9 głosami „za” przy 3 „przeciwnych” został przyjęty do realizacji. Radni zgłaszali również inne drogi w swoich wsiach, ale postanowiono, że zostaną one przyjęte na listę rezerwową.
2. Wszystkim obecnym na sesji zaprezentowano 3 projekty herbu Gminy Kozłów, projekty są także zamieszczone na stronie internetowej Gminy i oczekujemy na wypowiedź społeczeństwa, który z projektów uzyska

pozytywną akceptację, aby skierować go do dalszej procedury w Komisji Heraldycznej.

XI. *Zakończenie obrad.*

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął X sesję Rady Gminy Kozłów.

Protokolant
Anna Nowak

.....
A. Nowak

Przewodniczący Rady Gminy
Jan Zbigniew Basa

.....
Przewodniczący Rady
Jan Zbigniew Basa
Jan Zbigniew Basa